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2. 2 PEERPEME D MRS ALY AR
2.2.1 &HBEA

ARIATIE 2016~2018 FEDORKAEICHFESN - E AT R L M2 EEMEL ¢, AT %
THENT Do AKX T TIEEAFTEOMHEBAFENIE T /SN2, AL 10 HFEAZFEIT

2.

EECS

14z
21

341
4 {7
5 i

6 i

71z

8 1iz
9 {iz

10 fiz

2.2

2016 A

HEaEANZ

UNIV DIPONEGORO
PERTAMINA 4L —F
UNIV WIDYA MANDALA
CATHOLIC

HEIE

ASTRA OTOPARTS
IAARD A~ RRS 7RI
FFRFET

NEW YU MING

MACHINERY (#&#&14
)

UNIV SUMATERA
UTARA

LIPT 4> RRS 7PRIF B

UPN VETERAN JAWA
TIMUR

A AR HEA

45
36
11

11
11

2017 FiHFE

HREAE

UNIV DIPONEGORO
UNIV NEGERI MALANG
IAARD 1> RRS 7REEM
FFFET

UNIV GUNADARMA

PERTAMINA J)L—F

UNIV ANDALAS

LIPI 4> RS 7RI

HER

UNIV SUMATERA
UTARA

UPN VETERAN JAWA
TIMUR

428
108
41

39
23
18

18

16

15
15

12

2018 FHiFa
A%

UNIV DIPONEGORO
UNIV INDONESIA

UNIV ANDALAS

LIPI 4> RRS7RIZ B
UNIV SUMATERA
UTARA

UNIV LAMPUNG

IAARD A2 RRS 725
FFFET

UNIV NEGERI MALANG
UPP IPTEKIN

PENS Z3/\WITRIKZ

FEWCTHAREENBEADZ X7, HAREFEIRDLAEHBIIIER NS kbl
2017 AETH 8 HHFAA LD Lo b7eh o7, ZOHHTLIPL A R 7R Eb 3R e L7 T [E I
§k AR NER, 15 E27 0V —7 1 468, [Nationality : [EEE | 7 4—/LF Ei JP EFREN TN,
—  TALAMAT {377 74—/ VR TlL [ Taiwan | S FE S0 THRY . 2y [Nationality : [E£E | 74— /LR
DIAZXBRF T HAREEE | LU THEHINTODHD,

14z
21
31
4 fu
5 i
6 iz
711
8 iz
9 1iz
10 fiz

2016 &EHFE
HIFEA &

A
=—Z8gE J)I-7
A= -Fv—L IIN-T
EE -7

NIl

E8 II-7

e
11
2

= e

2017 &EHFE
HFEA 2

FHRa 2

=E=8#E I
A= -Fv—L IIN-T
ZEETEIIN-T
Hxz FIL—7

TEE IN-F

LIPI 1> RRS 7RIZE R
SMC

47

fHER

2018 FHiFA
HREAH

15 1=-Fv—L JI-TF
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59
57
44

41
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26
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2. 2.3 BmEHIL

(1) BRI
2016 &EHFE 2017 &£ FE 2018 &£ FA
HFEA % 125 HFEAN L e | PN 8
14 UNIV DIPONEGORO 4 UNIV GUNADARMA 20 UNIV INDONESIA 10
. INSTITUT TEKNOLOGI | s
241 SEPULUH NOPEMBER 3 UNIV DIPONEGORO 8 PENS 2507 TRk 9
JING LIANG
3 i PHOTOELEC TECH 3 UNIV'SUMATERA 3 UNIV DIPONEGORO 7
UTARA
XIAMEN
JOy CHOICE PT Perusahaan Gas
e = S Rz TR Eap=
4 fif Q)DUSTRIAL (BT 3 Negara (Perseroy Tok 3 LIPI A2 RRS 7RISR 7
5 PERTAMINA )L —7 2 UNIV NEGERI JAKARTA 3 ?Zkﬁglfg%m Pratama 5
6 fiI UNIV TELKOM 2 UNIV NEGERI MALANG 3 UNIV ANDALAS 5
;4 UNIV WIDYA MANDALA ~, JOHANES , Universitas Kristen c
CATHOLIC CHRISTIANTO NAWAWI Petra
8 fiI BADAK NGL 1 ETL'O@ETAINDONESIA 2 UNIV GUNADARMA 4
. DAYOO TECHNOLOGY PT. SUMMARECON
9L o, LD 1 AGUNG Tbi. 2 UNIV NEGERI MALANG 3
. . UPN VETERAN JAWA PT. KARTA INDONESIA
10 fif Didin Pathudin 1 TIMUR 2 GLOBAL 3
(2) Ha
2016 fEHEE 2017 fEHEE 2018 £EHFE
HFEA & 125 LA 128 HREANE 1428
1 {7 PERTAMINA J)L—7 5 UNIV DIPONEGORO 9 UNIV INDONESIA 18
2 i UNIV DIPONEGORO 5 EE%%%@HAAN GAS 7 UNIV DIPONEGORO 11
. UNIV SUMATERA UNIV SUMATERA Kooy s s
34 TARA 3 UTARA 6 LIPI A2 R2S 7RIZE 8
SRS 788
4 fir TAARD A~ KRS 7 EREHH 2 UNIV NEGERI MALANG 4 UNIV ANDALAS 8
THEFET
KANTOR PENELITIAN
. PENGEMBANGAN DAN UNIV SUMATERA
541 cTATISTIK KOTA 2 UNIV GUNADARMA 4 UTARA 6
MAGELANG
. PT. CATUR DAKWAH . X
611 K ANE FARMASI 2 PERTAMINA 4)L—F 2 PERTAMINA 5)L—F 5
7 £ ALI SYAUQI BILFAQIH 1 Ir. Darmadi 2 PENS Z5/\W TRIAZ 5
" o RSUD Dr. Saiful Anwar IAARD A~ RRS 7RI
8 fil BAXTER J)L—7F 1 Malang 2| sommer 3
g fi| BORTKEVICH, Andrey 1 SENTRA KIITN Malang 2 UNIV GUNADARMA 2
Borisovich
Sentra KI LP2M
10 fiZ Dicky Rivaldo Ramdani 1 Universitas Negeri 2 A=-Fv—L IN-T 2
Semarang
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(8) kL%

14z

2016 FHiFE
HFEA% fHE8
UNIV DIPONEGORO 23

UNIV WIDYA MANDALA

2017 FHiFE
A fHER
UNIV DIPONEGORO 72

IAARD 1> RRS 7REEM

24 CATHOLIC © sopamr 27
. IAARD ARV EZEM
34 SR 5 UNIV NEGERI MALANG 27
.. UPN VETERAN JAWA
4 fif TIMUR 5 UNIV ANDALAS 15
5{if PERTAMINA J)L—F 4 LIPI 4> RRIT7RIZEPR 11
6 i UNIV SUMATERA 3 UPN VETERAN JAWA 8
UTARA TIMUR
. AGUS PURNAMA
7 I SUHENDRA 2 UNIV MULAWARMAN 8
8 fiI Eko Siswoyo 2 PERTAMINA J)L—F 7
an Wb~ | Ak ek UNIV JENDERAL
S RZS, TR
9 fiI LIPI 4> RRIT7RZER 2 SOEDIRMAN 7
1041 MOH. IRWAN SYAM 2 UNIV NEGERI JAKARTA 7
(4) B8R IT%
2016 FEHFE 2017 &EHf5AE
HiFE A& 1 HFEANZ 128
. IAARD 4> RRI 7 EZEMA
BB 414
147 HESEE 11 FoRATFT 15
NEW YU MING
2 fiI MACHINERY (#3#at 9 UNIV DIPONEGORO 13
1)
3 fiZ UNIV DIPONEGORO 9 HEEER 12
4 i1 ASTRA OTOPARTS 8 ASTRA OTOPARTS 8
.. HORNG CHII MACHINE .
5 {if IND (IBfSidts) 5 PERTAMINA J)L.—F 7
6 i IAARD A2 RRI 7 EZERA 4 SAIC GM WULING J
R AUTOMOBILE
. PT. RAJAWALI PATRIA
7 i1 PERKASA 3 UNIV NEGERI MALANG 6
N . UNIV MUHAMMADIYAH
8 i Tju Dipo 3 YOGYAKARTA 6
9 fiI UNIV SUMATERA 3 A RS TBEKEABTIN 6
UTARA A A—
NEW YU MING
10 fi1 UNIV WIDYA MANDALA 3 MACHINERY (fafat 5

CATHOLIC

k)

49

2018 FHifE

HEEA% fHER
UNIV DIPONEGORO 59
UNIV INDONESIA 40
UNIV ANDALAS 33
IAARD A > RRS TR 31
FFFET

LIPI 4> RS 7RIZE B 30
UNIV LAMPUNG 28
UNIV SUMATERA 20
UTARA

LPPM UNY 4> RS 72 11
BTAN—EX

UPP IPTEKIN 11
UNIV LAMBUNG 9
MANGKURAT

2018 FHifE

AR 125
IAARD A~ RRS 7RI 17
FURIFET

UNIV DIPONEGORO 15
BPATP 1> RRITRER 10
fitiABntz >4 —

UNIV ANDALAS 9
PENS R3/\V ITRIXZE 8
UNIV SUMATERA 8
UTARA

LIPT A2 RRS7RIF B 7
PERTAMINA J)L—7F 7
UPP IPTEKIN 7

NINGBO SUPREME
ELEC MACHINERY (Tf 6
EFELE)



(5) Zofh

14z

211
31z

4 fu
5 i
6 i
71z
8 1i
9 1z

10 fiz

2016 FHiFE
HFEAH

ANDREW AGUS

3MI-F

NG MING HO

PT MASSINDO
INTERNATIONAL
TUNGGUL DARWIS
MANALU

AGUS WARSONO

ANDI KURNIAWAN
NUGROHO

ANDY ANGESTI

BORNEO MANDIRI
INVESTMENT

CARZAC SDN. BHD.

fHE8

N NN U

2017 A
HFEA %

PT. Kepuh Kencana
Arum

ANDREW AGUS
PURA J)L—7

PT. SUMMARECON
AGUNG, Tbk

ANDY ANGESTI

CV PIJAR MERAPI
INDONESIA

UNIV RIAU

Universitas Kristen
Petra

IAARD 1> RRI V2N
FEFET

LPPM UNY 4> RRI T
BT ANS—EX

50

fHER

A~ Abh @

2018 FHifE
A

ANDY ANGESTI

ANDREW AGUS
UNIV DIPONEGORO

Tommy Agustina

PLAYTIMEGROUP
Co.,LTD

UNIV ANDALAS

Universitas Katolik
Parahyangan
Universitas Sulawesi
Tenggara

UPP IPTEKIN

PT. Kepuh Kencana
Arum

fHER

u oo N



2. 2. 4 SAEHBEANC XD E—E HEEE

ARIATIEFRITL 2016~2018 D EKHFEICHESNT-EHFT R TH- T A R TEHEE DS D
HFE AN —E U R A REME LT %07 FAL 10 BFEANERBA T 5, AV RS T E
BEBIOE—EHHFEO ERILPEEM EMHEOHERN LA IR L FiEa L,

14z

211

341

4 fu

5 i

6 iz

71z

8 1iz

9 {iz

10 1

2016 FHiFE

HFEAH

NEW YU MING
MACHINERY (&t
k)

HORNG CHII MACHINE
IND (IB#arstn)

JING LIANG
PHOTOELEC TECH
XIAMEN

JOY CHOICE
INDUSTRIAL (B#&L
%)

TAIWAN HON CHUAN
ENTERPRISE (2EIFR
&£E)

8 JI-7

BORNEO MANDIRI
INVESTMENT

LEE, WEN-HO

BAXTER J)L—7

CARZAC SDN. BHD.

HE8

9

3

2017 FHiBE

HEEA S

NEW YU MING
MACHINERY (#a#at%
1)

SATORIA AGRO
INDUSTRI

EVER GREEN TIMBER
PROD (FREZRAZE)

LAKSHMI MACHINE
WORKS

LI, Tien Ho

MERIDIGEN BIOTECH

Tsung-Hua Lu

TAIWAN HON CHUAN
ENTERPRISE (ZZEEIFR
£E)

Anton Lauter

CHAEI HSIN
ENTERPRISE (#EfRiE
%)

51

fHER

7

2018 FHifE
A%

dA=-Fv—L -

NEW YU MING
MACHINERY (f5&&##
1)

IVAN CHIN

LIAO, TSUNG-NIEN

ORION GENOMICS LLC

TAIWAN HON CHUAN
ENTERPRISE (2EIFR
&£E)

CHENG-CHANG YANG

JOY CHOICE
INDUSTRIAL (B#L
%)

AISANCE COMPANY
LIMITED

AW GAN MAIN

fHER
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ARIETIE 2000~2019 FEDOFAE I HFES U
7~ ER LRI HOUNT, 2019 4F 12 A A
TEDRRE DR PEEIIN CNDDNEH
9D,

A et S I e ST N AION
[FECIXEAIFRERUEN SRS ED
FTIT, Y 2~3 FREOHIMEZE TS, £
TR EHIMONRTYXHKEL T~8 LS5
HOL, FT7 FTART PR BCTELREC
FAAAET D, TRFERHE 777 Tk 2012 4
LIBE DB GFRIME T L TWDD, BT 5L OAEZELEEA
2011 FEL~_VZET EH T mEMLH D,

[AAREEEHEAN 7 T7 TGRS
TLTWD, LINLIET 77 DEmSThonddd
(2. ZOFELE T I O R EIER 127
< MEHMEEL CEENDL ~ULTIER,

2012 FELARTOEEDIEF I/ NSV DI, E
B HFES R o T= D), [REH Ak DGIP
AT LOEFEE RGO BIREZ2 DT ED>
TR0,

EREIFREBMEDBELRITL 359DHT-VIC  AAREEUSOLEEA
R 28 DEE b5,
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3. BE
3. 1 EEEMEEMEDHEF LA

HIEER X OBRGHERS
AV RRTT OREIEHFEHERBIILL T DI KRELRBE N AON2W0S OO BEHER TIIIS
DNZEF IR PLETe > TN,
FEITERHBE#EEZ A RS T IFO DGIP 3 A7 A8 TN ASEAN DesignView(EUIPO) |
Global Design(WIPO)& Eh# L7, D TdhD,

5,000 E DT
B ASEAN DesignView

M Global Design
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JFELARE . FFIZ 2007~2011 FHFADOH DIZIHBWTERFE N RS,
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4,500 BRARH
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Tampilkan 1 dari stampail‘IODOIEIIE!HBEBEE‘EE.E@ EEE EE

NOMOR TANGGAL NOMOR TANGGAL SUB JENIS
JUDUL | PERMOHONAN | PENERIMAAN | TANGGAL | PENDAFTARAN | PEMBERIAN KU PERMOHONAN

A0D201200683  29.02.2012 01.05.2012 IDDO000032501 01.01.208%  06-01 ALIN ALIN DI Non UMKM
CHANDRA CHANDRA

A00201200628 27.02.2012 01.05.2012 | IDD0O000032500 01.01.2099 | 06-03 ALIN ALIN DI Non UMKM
CHARDIBRA CHAMOBRA
20994 1 H 1 H &%
LENTWBALD
A00201200351 08.02.2012 03.04.2012  IDD0O000031808 01.01.2099 2705 HADI HADI DI Non UMKM

GUNAWAN GUNAWAN

ID JT DGIP AT LAD% Gk H A 2099 451 H 1 H D 11000 -0 E[E1E #i% ASEAN DesignView
TIFHEE B =88k B L TGRS TERY, BITETHLER TX5, Lol 2018 A 12 HETIE
Global Design T% ASEAN DesignView &[RIULHICHIFE B =846k B LU TULERS T3, 2019
12 BIZiFZ o 11,000 07 — 23 HEIn b,

BERH 232099 1 H 1 HESHTODHIFEFHALOHER 2L T2 (DGIP AT A),

HH A

ID JT DGIP v AT AT HEEH D 2099 4F1H 1 HOLOIE 2001~2012 FFFETTHY, £
DEIBITITIFAELZRU,

IS OJRIK T 11,000 RO EIET —FDNHERLT-7-20 B EMIZI B ER A% 2099 451 H 1 H |
ELTWDEDEHEEREND,
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HFE B o2k B FTOHIM
HURE A 258485 B ECOMERULEIRZ ID JT DGIP 3 A7 5% VT HFEAE & BRGNS
KTz, Fiz, HENSBERFE TOEEEREZ LI FIORLT,

BiRE FHIHAR fHER

2002 1.0 % 2,377 %
2003 1.0F 2,718
2004 1.14 2,811 1%
2005 0.8 3,713 %
2006 0.9%F 4,003 4
2007 0.7F 2,873 1%
2008 0.6 FF 1,145 %
2009 1.3 2,413 1%
2010 0.7% 3,451 1%
2011 2.2 5,499 14
2012 1.8F 439 %
2013 1.8 3,014 1%
2014 2.1 3,869
2015 1.84F 3,337 %
2016 1.7F 2,823 %
2017 1.5 2,659 ff
2018 1.6 5 3,283

Global Design(WIPQ)T — &~ — 2 53R 8 7= H A ~ B85 BR X

|
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20035
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~ 105

~11HE

2010 FEETITHFEN D 1 ~2 HETEERE /2> TN, 201 LRI 2~3 4R L7 > TS,

BIEEL72E912, HEIT 2005~2011 IV TIX ID T DGIP 27 A0 2099 4E54%457 75 ASEAN
DesignView CTld, HFE H =%Gk H L L CTUGRSILTWAT2 . HEE DB S FE CO N EL 25T
DITHEBENLIETHD,
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SEHFMELTID JT DGIP A7 AD HFEN S Sk FTOMEFUL 2 LL FIORLT-,
fHL. 2099 A1 H 1 HEGRIEBRIZZICEHE TN TN,

20014
20024
20034
20044
20054
2006 £
20074
20034
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—~ 04
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~34F
g
~10

56



3. 2 EERMEEME D WA LA WA Y AR

2015~2017 FEDFAFIZHFESN - BIE R IUE2 RHER E LT, D%\ 20 # (HEA) DT
X T HREIN T D,
A IIB A EIRL . F72, B AREEHBEAIZOWTE, ~—7 (BfHF) LORLT,

14z

211
341
411

5 i

6 i
71z
8 1iz

9 1iz

101
1147

12 4z
131
14 {1
154z
16 fi
17 i1

18 fi

19 1
20 1z

2015 FFHifE

HFEA%

STEFFI BILLIANTO
ELIAS

KONINKLIIKE PHILIPS
WONG TEK KWIE

BUDI AGUNG SENTOSA

A IN=T

DART INDUSTRIES
MICROSOFT
DEBBY MURYATI

MAK HERMAN

VIKI JOSIDA WIKANTO
KENNY TEDJA

GRACIA

hISEBNE

KELVIN LEEVANDER
ASRIL

HADI GUNAWAN

JOHANES OMIKA
SANTOSO

WIJAYA PRATAMA
NUSANTARA

RECKITT BENCKISER

DEVI WIJAYA
UNILEVER

1HE8

81

68
62
59

58

58
54
49

46

46
45

45

43

36

35

34

31
30

2016 FHiFE
A

SCANIA

KONINKLIIKE PHILIPS
A GI=T
HAN ALI LUSLI

RECKITT BENCKISER

UNIVERSITAS TELKOM
HEBEE
UNILEVER
SAMSUNG
ELECTRONICS
KENNY TEDJA
TIHUN

UBIN KERAMIK
KEMENANGAN
HUAWEI
TECHNOLOGIES

DEBBY MURYATI

SURYA TOTO
INDONESIA

ZULCHAIRI PAHLAWAN

JH GLOBAL IP

WIJAYA PRATAMA
NUSANTARA
NFV=wy G -7
HILTON AGUSTINUS

57

fHER
147

74
60
59

46

45
39
37

36

34
34

34
32
31
31
28
23

22

22
20

2017 FHiFE
AR

KONINKLIIKE PHILIPS

A JI=T

DYSON TECHNOLOGY
DART INDUSTRIES
SURYA TOTO
INDONESIA
UNILEVER

HEB#E=E

SCANIA

UNIVERSITAS TELKOM
A>T
hISEBNE

KURNIA WIJAYA ANEKA
INDUSTRI

FERIAL

RECKITT BENCKISER
PHILIP MORRIS
GAJAH TUNGGAL TBK
oN—

NFVIZwh G)—-F
HYMSA INDOTRACO
HEI =

R
89

56
52
36

36

32
30
28

28

28
27

20

20

11
11

10

10
10



3. 3 BR&ER

O
BRERHERS THRAIT L72 £ 912 2001~2012 - HFED 11000 42320091 H 1 HE STV D
HLOPFEET D720, FFIZ, 2007~2011 FHFEY OBGFEMEL 72D, FRITRLEZ X
912 2099 ARy & MRS % & 2007 4= LA O B %38 1% 70~80% THERE L T\ 5,
A2 RAVT ORIEAHMIZHES 10 £ Th 5720, AHIHANO 2009~2012 4
HARE-2099 4E 66545 D 7000 £ 12DV T ED K 9 ITHALFE 4T 5 2B R

5,000 e HEEEN | 100%
4500 —HE | oo
4,000 80%
3,500 70%
3,000 60%
2,500 50%
2,000 40%
1,500 30%
1,000 20%
500 I 10%
0 0%
& Nm‘ﬁf@ﬁ“y "Eﬁj "E§F "Eﬁ' ’E§§b “E@ 1‘3@ "P"'Wm“';}fﬁﬁ "F¢’P@ "E"th‘}a -'ES\?

RS

ERZNELTEPN
HAHRE AN OB ISR A2 UL TR LTz, 2099 R8G5k 2 32 S8 GkRITUTIE 95% LA F
Tb, 2010 D H A HFE N HFES 1X 2099 B85 0MFEAE . ORI TH D,

RS
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4. FHEE
4. 1 FEEEMEFEOHEFL RN

HFEHERS
P R HERS 2 A L N %S 7 FE D DGIP & A7 135 LT ASEAN TMview(EUIPO) . Global
Brand(WIPO)& iR L 72D Thh %,

HH AR

HRE A DXk B £ TOHIE
HRE B 528k B ETOHER LRI Global Brand(WIPO)Z FIVNC HIBEAE B ERAED D3R TZ,
F7z, HFED DGR E TONEEEHE DL T IR,

TEREE 19 HAR 1428

2004 154 | 22,9841
2005 20% | 32,523
2006 2.0% | 40,3207
2007 204 | 43,746 fF
2008 2.0% | 36,805
2009 21% | 40,9114
2010 228 | 52,362
2011 19% | 52,5344
2012 214 | 34,454 fF
2013 264 | 23272
2014 3.3% | 38,815%
2015 32% | 67,526
2016 3.1 | 44,207 fF
2017 28% | 17,796
2018 20% | 26,319
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20015
200248
2O03EE
2004
20055
2O0GEE
2O07EE
200G
2005
20108
201148
20128
20135
20145
20155
2016
20175
20185

i3

ERTlm 4 i
ipAE (!

~35

Tu g N
=r L o M- ua] [ag]
E & = 7 @

~105
115

2012 FEHFEE TIZIET HFED D 1~3FETBERIC/ 2> TWADY, 2013 FELLFEIL HRED >3 ~4 4L
B A TH D,
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4. 2 FERMEMED HERAE EALHERAYAE

2015~2017 FEDO KA HBES - EIEZ 2 REEM S LT #5020 20 1 (HFEAN) DT
VT ERRAN T D,
BRI THIBRL , £72, B AREEEHE IO\ T, ~—727 (1) L TORLE,

14z
211
341
4

5 i

6 i

7 i1
8 1iz
9 {iz

10 fiz
1147
12 4z

131
14 f

1511
16 fi

17 41

18 i
191

20 1z

2015 FFHifE

HFEA%

BUMI SERPONG DAMAI
LE SHI INTERNET
INFORMATION

APPLE

DERRICK ADHI
PRATAMA

SMART TELECOM

SANGHIANG PERKASA

DEXA MEDICA
KONINKLIJKE PHILIPS
PRAKASH VASHDEV

TOPINDO ATLAS ASIA

RONNY LUKITO
TOKYU LAND
INDONESIA

UTAMA KARYA NIAGA
LE SHI HOLDINGS

JOHNSON & JOHNSON
ABERCROMBIE & FITCH

GARUDAFOOD PUTRA
PUTRI

GLOBAL MEDIACOM
SENTRA DWIMANDIRI
SOCIETE DES
PRODUITS NESTLE

1HE8

179
179
160
152

138

126

126

121

116

102
101
97

92
87

78
78

77

76
75

75

2016 FHiFE
A
DANIS PUNTOADI

LE HOLDINGS
HARDWOOD
MERCK
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2002 1.7 % 705 4
2003 1.5 1,588 4
2004 1.34 1,234 %
2005 1.5 771 %
2006 1.6 % 1,730 %
2007 1.5% 1,718 %
2008 1.5 1,473 1
2009 1.54 1,608 %
2010 1.4 % 1,592
2011 1.4 % 1,640 1F
2012 1.4 1,859 1
2013 1.34 1,885 %
2014 1.34 1,897 4
2015 1.5 1,313 4%
2016 1.4 1,898 4
2017 144 1,379 %
2018 1.5 1,477 %
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2002 4.6 & 10,388 %
2003 4.34F 11,328 #F
2004 4.7 & 10,385 %
2005 4.8 F 9,418 1%
2006 3.8 13,895
2007 4.7 & 23,199 %
2008 4.1 23,694 14
2009 3.2% 13,152 %
2010 3.3 13,571 ¢
2011 2.9 23,156 1%
2012 2.8 25,686 4
2013 2.7 F 26,453 14
2014 2.7 F 26,897 1%
2015 2.2%F 28,404 1%
2016 2.0 F 32,507 %
2017 2.14 33,188 %
2018 2.14 19,991 &%
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2003 0% 880 1
2004 0% 889 1
2005 0% 1,089
2006 0% 766 £F
2007 0% 751 fF
2008 0% 1,023 7
2009 0% 688
2010 0% 646
2011 0% 689 fF
2012 0% 1,102 1F
2013 0% 1,176 1F
2014 0% 1,156 7
2015 0% 915 ff
2016 0% 1,165 fF
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TEREE 19 HARS 148

2002 5.9% 3,630 7
2003 5.4 5,026 £
2004 5.2 6,345
2005 43 % 9,305
2006 3.5% | 11,5891
2007 21 | 16,7211
2008 13% | 13,3004
2009 1.4% | 10,996
2010 134 | 12,0764
2011 12% | 13,565
2012 1.1 | 159214
2013 12% | 14,0831
2014 12%F | 19,392#
2015 12% | 21,8104
2016 12% | 27,0074
2017 1.1% | 22,1401
2018 115 | 24,9424
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2002 4.7 & 1,373 %
2003 4.14F 1,275 %
2004 3.7% 1,329 %
2005 4.3 F 768 F
2006 4.9 F 772
2007 5.2 % 874
2008 514 1,239 %
2009 5.7 1,159 ¥
2010 6.1 4 1,306 4
2011 6.1 1,245 %
2012 5.8 2,079 %
2013 5.2 2,819 1%
2014 5.0 F 2,448 1%
2015 5.0 F 3,705 1%
2016 4.0 F 3,750 %
2017 3.5 3,502 %
2018 3.0 3,627 %
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SR 5 EAR 28

2002 1.64 | 23,090
2003 175 | 17,628
2004 164 | 23,1411
2005 15% | 27,353#%
2006 154 | 23,976 1F
2007 164 | 24,594 1F
2008 175 | 21,673#%
2009 1845 | 22,2521
2010 1.8% | 21,669%
2011 194 | 18,6481
2012 22% | 19,664 fF
2013 23% | 19,363
2014 254 | 20,507 fF
2015 2.6% | 21,086 F
2016 2.6% | 35,704 fF
2017 2.7% | 32,629 F
2018 25% | 27,718 fF
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2002 2.2 % 376 fF
2003 2.3 % 468 1
2004 2.0 % 647 1F
2005 164 726 fF
2006 164 1,171 %
2007 154 1,367
2008 1545 1,337
2009 164 1,236 1
2010 164 1,150 f
2011 176 1,145
2012 175 1,120 &
2013 194 1,362
2014 184 1,634 7
2015 1.8 % 1,386 fF
2016 194 1,454 f§
2017 2.1% 2,264 1F
2018 1.9% 2,360 1F
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HFEHERS
FERE HHFEHERS 22X T AT IPLIb S AT L, R LEIHFZEET VIPRI & 27 2 (2019 4R 128
%) . ASEAN TMview(EUIPO) #J Ot Global Brand(WIPO) & Lb#k L 72, CTh%, Global Brand (%
2017 FELARE DN EEDSEE N, ASEAN TMview DX~ APEEE DI EEAS 2019 451238 2512500 K g2
TSI,
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HFE B 58 B £ TOHIM
HABE H 252485k H ECOMERUEEIRTIZ R A7 IPLib % FV N CHBEAE BRGNS R O 7~
F7-. HEEOEGEE TCONYEERZ L TIR LT,

SR IR e

2002 204 5,199 1F
2003 205 6,878
2004 19% 7,599
2005 205 9,751
2006 2.4 8,837 1
2007 22% | 15,855%F
2008 2.3% | 23,283%F
2009 214 | 22,726 1F
2010 22% | 16,5141
2011 22% | 21,4401
2012 22% | 20,039
2013 22% | 19,657
2014 22% | 20,5701
2015 22% | 18,337%
2016 2.4% | 18,035
2017 2.6% | 19,391
2018 29% | 18,5481
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DUQC PHAM VA THIET

BI Y TE DONG NAM A 103

SUMATRA TOBACCO 93
UNILEVER 85
NAM PHUONG 82
MONDELEZ KINH DO 81
VIET NAM

CUU THAO DugC CONG 28
NGHE CAO PHAP ANH

TNHH ADC 67
NHIEM HOU HAN
INTERGLAXO HEALTH 66
CARE UK

HO'U HAN DUQC PHAM A
AU

APPLE 62

SAN XUAT HOA MY 59
PHAM PHUONG NGHIA
SODILAC 48

63

2016 FHiFE
A

4 ORANGES

NHIEM HIU HAN PHU
NONG

DUQC PHAM HOA
THIEN

I—-X3v)

DUOC PHAM VA THIET
BI Y TE DONG

DUOC PHAM AN THIEN

TNHH AN NONG
SUMATRA TOBACCO
PHGT KHI THAP AP DAU
KHI VIET NAM

DUQC PHAM ECO

NAM PHUONG
MEGA LIFESCIENCES

HOU HAN Y DuoC

QUAC TE VI LONG
HOU HAN NHAN SINH
SAN XUAT HOA MY
PHAM PHUONG NGHIA
PHILIP MORRIS )L —7

MONDELEZ KINH D0
VIET NAM
MONDELEZ KINH B0
VIET NAM
THYC PHAM SUA TH
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R
211

210

196
121
117
105
94
93

90

78
75

74

54

54
53

2017 & iHiFE
A

4 ORANGES

TRACH NHIEM HO'U HAN
Y DUoC

BUA

DUOC PHAM AN THIEN
NHIEM HO'U HAN PHU
NONG

TARGET BRANDS

BZT USA
DuUQC PHAM TRUNG Uv0O
JOHNSON & JOHNSON

DUOC PHAM VA THIET
Bl Y TE PONG

I—-Z0v9

MASAN NUTRI-SCIENCE

A.S. WATSON

O TO TRUONG AN
TRAPHACO

LE VAN KY
VISANTO

SINH DuUQC PHAM HERA

QUGBC TE LAM HAI
TAP DOAN AN NONG

R
339

265

167
131
116
86
73
73
69

64
59

59

55

54

47
46

46
30
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